
Koupě ojetého automobilu aneb krátká reakce na ranní informaci v médiích

Redakce SOS
Úterý, 22 Únor 2011 09:35

Koupě ojetého automobilu aneb krátká reakce na ranní
informaci v médiích
  

Dnes, tj. 22. února 2011, zazněla v ranních médiích informace, že je pro občana
rozumnější koupit si ojetý automobil od profesionála (autobazaru) raději než od
jednotlivce. Považujeme za nutné tuto informaci korigovat.

      

 

Uvedené bylo zdůvodněno zejména tím, že při koupi ojetého automobilu od profesionála Vám
bude poskytnuta záruka.

  

Je pravda, že při koupi od jiného občana (od jednotlivce) se záruka nebude aplikovat, neboť pro
postavení kupujícího jako spotřebitele je nutné, aby jeho protistranou byl podnikatel. Avšak
mnoho autobazarů funguje nikoliv jako prodávající, ale pouze jako zprostředkovatel. K tomu
řada z těch dalších (tj. autobazarů, které jsou prodávajícími, tj. které jsou majiteli vystavených a
prodávaných vozidel) u některých z vystavených automobilů vystupují opět "pouze" jako
zprostředkovatelé (tj. majiteli některých vystavených vozů nejsou). To vede v důsledku k tomu,
že prodávajícím je stejně jako v prvním odstavci jednotlivec, ačkoliv jste automobil zakoupili
přímo v autobazaru. Autobazar ve smlouvě figuruje toliko jako zástupce prodávajícího.  A v
takovém případě na záruku nárok nemáte.

  

Pokud o záruku stojíte, nepostačí Vám pouhá návštěva profesionála, ale zejména je nutné se
ujistit, že daný automobil je v jeho vlastnictví. Zde se nespokojte pouze s jeho tvrzením, ale řád

 1 / 2



Koupě ojetého automobilu aneb krátká reakce na ranní informaci v médiích

Redakce SOS
Úterý, 22 Únor 2011 09:35

ně si překontrolujte smlouvu, a to dříve, než ji podepíšete. 
Případ kdy je autobazar pouze zprostředkovatelem bývá nazýván komisním prodejem.
Smlouva, kterou Vám dají k podpisu však bývá nazývána klasicky 
kupní smlouva
, a často je dokonce autobazar uveden jako prodávající. Základním předpokladem proto je, aby
autobazar ve smlouvě tvrdil, že je 
výlučným vlastníkem vozidla
. Pokud se Vám cokoli nebude zdát, 
nebojte se smlouvu nepodepsat! 
I když se to zdá jako samozřejmost, je to hlavní příčina nemalého množství spotřebitelských
stížností.

  

Zároveň Vám  doporučujeme, abyste před nákupem ojetého vozu požádali nezávislého
odborníka o důkladnou prohlídku vozu, neboť pouze tak se vyhnete budoucím nepříjemnostem.

 2 / 2


